«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	               АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
              ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

 «24» ноября  2021 года

 Постановление  № 11/1475
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»  от  14  октября  2020  года  № 10/1197 «Об утверждении муници-пальной программы  городского округа  «Вуктыл»  «Развитие культуры»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,  их формирования  и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                       Г.Р. Идрисова
СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл» - начальник
Финансового управления администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                       В.А. Бабина

И.о. заведующего  финансовым отделом  администрации

городского округа «Вуктыл» - главного бухгалтера                                                    В.В. Зуева

Начальник  отдела правового обеспечения

администрации городского округа  «Вуктыл»                                                     И.Г. Родионова

Заведующий отделом по развитию экономики

администрации городского округа «Вуктыл»                                                         И.Г. Рогозина

Исп. Т.В. Третьякова

	       ПРИЛОЖЕНИЕ
          к постановлению администрации
          городского округа «Вуктыл
   от «24»  ноября 2021 года  № 11/1475

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):
1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной
программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025 годах составит  224 817 040,32 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее – МО ГО  «Вуктыл»)  117 387 151, 99 рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми (далее — РБ РК) – 86 946 766,80 рублей;
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее - ФБ РФ) –  20 483 121,53 рублей, в том числе:
по годам реализации:
         2021 год – 103 112 855, 68  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 47 447 458,35 рублей;
за счет средств РБ РК – 35 182 275,80 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 20 483 121,53 рублей;
         2022 год – 60 738 114,32 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 34 949 355,32 рублей;
за счет средств РБ РК – 25 788 759,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2023 год – 60 966 070,32 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 34 990 338,32 рублей,
за счет средств РБ РК – 25 975 732,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
         2025 год – 0,00  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей;
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей.

                                                                                                                                                                                                                    »;
    2) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» таблицы № 2 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы
финансирования
подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025 годах составит 192 671 621,90 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 113 391 981,57 рублей,
за счет средств РБ РК – 78 291 692,40 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 987 947,93 рублей;

           по годам реализации:
           2021 год – 71 437 437,26  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 43 922 287, 93 рублей,
за счет средств РБ РК – 26 527 201,40 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 987 947,93 рублей;
           2022 год – 60 503 114,32 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 34 714 355,32 рублей,
за счет средств РБ РК – 25 788 759,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2023 год – 60 731 070,32 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 34 755 338,32 рублей,
за счет средств РБ РК – 25 975 732,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2024 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей;
           2025 год – 0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК – 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ – 0,00 рублей

 »;
            3) позиции 1, 2, 3 таблицы № 6 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры»

	Всего
	224  817 040,32
	103 112 855,68
	60 738 114,32
	60 966 070,32
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель — ОКиНП

	224 817 040,32
	103 112 855,68
	60 738 114,32
	60 966 070,32
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»
	Всего
	192 671 621,90
	71  437 437,26
	60 503 114,32
	60 731 070,32
	0,00
	0,00

	ОКиНП
	192 671 621,90
	71 437 437,26
	60 503 114,32
	60 731 070,32
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.
	Выполнение учреждениями культуры муниципальных заданий
	ОКиНП
	186 938 549,91
	67 378 365,27
	59 595 614,32
	59 964 570,32
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                    »;
        4) позиции 1, 2, 3 таблицы № 7 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная
программа
	«Развитие      культуры»
	Всего в том числе:
	224  817 040,32
	103112 855,68
	60 738 114,32
	60 966 070,32
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	224 817 040,32
	103112 855,68
	60 738 114,32
	60 966 070,32
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	117 387151,99
	47 447 458,35
	34 949 355,32
	34 990 338,32
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета Российской Федерации
	20 483 121,53
	20 483 121,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	86 946 766,80
	35 182 275,80
	25 788 759,00
	 25 975 732,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1

	«Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»
	Всего в том числе:
	192 671 621,90
	71 437 437,26
	60 503 114,32
	60 731 070,32
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	192 671 621,90
	71 437 437,26
	60 503 114,32
	60 731 070,32
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	113 391 981,57
	43  922 287,93
	34 714 355,32
	34 755 338,32
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета Российской Федерации
	987 947,93
	987 947,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	78 291 692,40
	26 527 201,40
	25 788 759,00
	25 975 732,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1.

	Выполнение учреждениями культуры  муниципальных заданий

	Всего в том числе:
	186 938 549,91
	67 378 365,27
	59 595 614,32
	59 964 570,32
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», из них за счет средств:
	186 938 549,91
	67 378 365,27
	59 595 614,32
	59 964 570,32
	0,00
	0,00

	Местного бюджета
	110 789 555,27
	42  700 861,63
	33 953 355,32
	34 135 338,32
	0,00
	0,00

	Федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Республиканского бюджета Республики Коми
	76 148 994,64
	24 677 503,64
	25 642 259,00
	25 829 232,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                              ».